
 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 

Nr.__________Prot                                                                                               Date 24/04/2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

(Data 24.04.2023) 

 

Drejtuar: 2AT shpk  KORCE – DISHNICE km 1 Nr nipti K14019001H 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e thjeshtuar  – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:REF – 58347-02-08-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Hipoklorit Kalciumi dhe Natriumi Publikimet e mëparshme 

(nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 14 datë 18 Prill 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.             Shoqeria “2AT” sh.pk    K14019001H 

 Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-t   

Vlera 6.851.000   (Gjashtë milion e tetëqindë ë pesëdhjetë e një mijë) leke pa tvsh. 

                                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Albania Dristribution  Chemicals sh.p.k                                                          M11815028I 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

  

Vlera  7.620.000 (Shtatë milion e gjashtëqind e njëzetë mijë )leke pa tvsh 

                                                         

 



 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. Atlantik 3 sh.p.k                                                                                   K68121808W  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  8.000.000  (Tetë milion )leke pa tvsh 

                           (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

.      Atlantik 3 sh.p.k                                                                                   K68121808W  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  8.000.000  (Tetë milion )leke pa tvsh 

                           (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  Për arsyet e mëposhtme: 

Paraqet keto mangesi ne dokumentat e dorezuara ne SPE : 

Operatori ekonomik Atlantik 3 shpk  ” ndodhet ne kushtet  nuk ploteson kriterin 2.3.2 sipas 

DST-se 

 Operatori ekonomik deklaron se eshte importues por  lejen e importit të lëshuar nga 

Komisioni i Liçensave pranë Ministrisë së Shendetësisë për llojin e kimikatit  e ka te pa 

rinovuar. Konkretisht autorizimi eshte leshuar me date 03.12.2018 me afat vlefshmerie   

6-te  muaj.   

Per keto arsye KVO nuk e kualifikon oferten e operatorit Atlantik 3 shpk ,dhe vazhdon me 

vleresimin ne SPE. 

Nga pjesëmarrësit janë kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm 

1.  Shoqeria “2AT” sh.pk    K14019001H 

 Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-t   

Vlera 6.851.000   (Gjashtë milion e tetëqindë ë pesëdhjetë e një mijë) leke pa tvsh. 

                                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Albania Dristribution  Chemicals sh.p.k                                                          M11815028I 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

Vlera  7.620.000 (Shtatë milion e gjashtëqind e njëzetë mijë )leke pa tvsh 

                                                         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

*  *  * 



 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë 2AT shpk  KORCE – DISHNICE km 1 Nr 

nipti K14019001H, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6.851.000   (Gjashtë milion e tetëqindë e 

pesëdhjetë e një mijë) leke pa tvsh [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme . 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Berat sh.a , 

Adresa:Lagjia nr.1 , Objekti nr.7, rruga Antipatrea, Berat sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda  5 (pesë)   ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [7.620.000 (Shtatë milion e gjashtëqind e njëzetë mijë )leke pa tvsh], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Pelivan SINAJ 

 

 

 

 

 


